

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ул. Артёма, 129-А, г. Донецк 83000, тел. 071-321-44-48 e-mail: info@mondnr.ru Идентификационный код 51000066

02.03	. 2023 Nº	06.1-21	13458
на №	ОТ		/

Начальникам управлений (отделов) образования администраций городов и районов Донецкой Народной Республики

Руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики

Уважаемые коллеги!

В Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики поступило письмо от Министерства просвещения Российской Федерации вх. от 28.02.2023 № 06.1-21/3458 о проведении в период с 23 по 24 марта 2023 года на площадке ВДНХ (город Москва, проспект Мира, домовладение 119, выставочный павильон № 57) Московского международного салона образования ММСО.ЕХРО-2023 (далее — ММСО) в рамках объявленного Президентом Российской Федерации В.В. Путиным Года педагога и наставника.

В этом году ММСО состоится в десятый раз и предоставит возможность открытого диалога руководителей государственных структур, образовательных организаций, представителей педагогической и родительской общественности.

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.02.2023 № 399-р, ММСО стал одним из важнейших событий Плана основных мероприятий по проведению в Российской Федерации Года педагога и наставника.

Просим Вас проинформировать профессиональное сообщество, педагогическую и родительскую общественность о мероприятии, разместив информационные материалы на официальных сайтах и в официальных аккаунтах социальных сетей.

Заместитель Министра

Л.Н. Волкова

Пестрецов Виталий Викторович Махинько Лилия Вячеславовна + 7(949)3913